

OSP w Brudzowicach działa już 80 lat

W niedzielę, 31 sierpnia obchodzono jubileusz 80-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Brudzowicach. Tego dnia świętowano również 51 rocznicę działalności Orkiestry Dętej OSP Brudzowice.

W rocznicowych uroczystościach uczestniczyli: Waldemar Andzel – Poseł na Sejm RP, Adam Łazar – Starosta Będziński, Zdzisław Banaś – V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Katowicach, a zarazem Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, Barbara Bochenek - Przewodnicząca Rady Miejskiej, Radni Rady Miejskiej, Dariusz Michalczyk – Sołtys Sołectwa Brudzowice wraz z Radą Sołecką, poczty sztandarowe i Druhowie z jedenastu gminnych jednostek OSP, Druhowie z sąsiadujących miejscowości – OSP Winowno i Zabijak, Koła Gospodyń Wiejskich – Brudzowice I, II i Dziewki, przedstawiciele lokalnych organizacji kulturalnych, społecznych i gospodarczych, zaproszeni goście oraz mieszkańcy Brudzowic.

Obchody jubileuszu rozpoczęły się w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Brudzowicach od uroczystej Mszy Świętej w intencji strażaków, którą koncelebrowali proboszcz brudzowickiej parafii Ks. Stanisław Gibała oraz Kapelan Strażaków Województwa Śląskiego mł. bryg. Ks. Henryk Kuczob – proboszcz parafii w Dąbrówce Wielkiej. Po nabożeństwie, na placu przykościelnym poświęcony został pozyskany przez jednostkę w Brudzowicach lekki samochód gaśniczy marki Mercedes. Dalsza część imprezy odbyła się na placu przy Remizie OSP Brudzowice. Tradycyjnie rozpoczęto od meldunku, który V-ce Prezesowi ZOW ZOSP RP w Katowicach złożył Dowódca Placu, Prezes OSP Brudzowice Dh Antoni Bochenek. Podczas uroczystości Naczelnik Jednostki Dh Bogusław Kieras przedstawił krótką historię OSP Brudzowice, natomiast Dh Henryk Bednarczyk historię brudzowickiej Orkiestry Dętej.

Wręczone zostały również odznaczenia dla zasłużonych członków OSP w Brudzowicach. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczony został Dh Paweł Nowak, Srebrnym Druhowie: Bogusław Kieras, Marek Machura, Leszek Stuczeń, Rafał Pasamonik, Sławomir Urbańczyk, Łukasz Bochenek, Zbigniew Białas, Mariusz Koronowicz, a Brązowym Druhowie: Tomasz Czyżewski, Mariusz Machura, Wojciech Duda, Łukasz Skorek, Kamil Koronowicz. Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Odznaką Strażak Wzorowy uhonorowani zostali Druhowie: Roman Duda, Tomasz Nawara, Przemysław Gnacik, Kamil Słoma, Władysław Nowak, Stanisław Korek, Dariusz Czoik, Adam Ciurkot, Marcin Ciuk, Henryk Gacek i Mariusz Kieras. Odznaczenia wręczał V-ce Prezes ZOW ZOSP w Katowicach wraz ze Starostą Będzińskim.

Strażacy ochotnicy z Jednostki w Brudzowicach w podziękowaniu za pomoc i współpracę z OSP uhonorowali dyplomami i okolicznościowymi „strażackimi maskotkami” Halinę Frączek – Dyrektora NZOZ „Pimus”, Jolantę Wojdas – rodzimą poetkę, dr. Emilianą Kocota – Prezesa Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego „Niwy”, Jana Bańkę – Radnego Rady Miejskiej w Siewierzu, Stefana Łebka – Kapelmistrza Orkiestry Dętej OSP Brudzowice oraz Dh Bronisława Będkowskiego – najstarszego strażaka ochotnika w OSP Brudzowice.

Jubileusz nie mógł obejść się od gratulacji dla strażaków ochotników oraz członków Orkiestry Dętej z Brudzowic. Życzenia przekazali m.in. V-ce Prezes ZOW ZOSP w Katowicach, Starosta Będziński, Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „Niwy”, Dyrektor Kopalni Dolomity S.A. oraz wielu gości uczestniczących w obchodach. Odczytano również list gratulacyjny od Posła na Sejm RP Grzegorza Dolniak.

Podczas imprezy Kapelmistrz Stefan Łebek w podziękowaniu za zasługi i poświęcenie w pracy na rzecz brudzowickiej Orkiestry Dętej został uhonorowany przez Towarzystwo Społeczno-Kulturalne „Niwy” medalem 650-lecia Brudzowic. Specjalnie na rocznicowe obchody Jolanta Wojdas napisała wiersz dla strażaków ochotników z OSP Brudzowice, który zadeklamowała wszystkim zgromadzonym.

Na zakończenie odbyła się defilada pocztów sztandarowych i strażaków OSP.

Zdjęcia









Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś